Processo Licitatório Nº 97/2023 – Tomada de Preço Nº 02/2023. Objeto: contratação de empresa em regime de empreitada
global, com fornecimento de material e mão de obra para construção de 1 (um) pavilhão coberto, em estrutura metálica, no Setor
Irapua na Terra Indígena do Guarita, no município de Redentora. Recebimento das propostas: 20/11/2023, às 08:30h. Informações
sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000917889

Processo Licitatório Nº 101/2023 – Tomada de Preço Nº 03/2023. Objeto: contratação de empresa para realizar serviços de
pavimentação asfáltica (recapeamento e capeamento) com (CBUQ) - Concreto Betuminoso Usinado a Quente, em vias no
perímetro urbano no município de Redentora. Recebimento das propostas: 16/11/2023, às 08:30h. Informações sobre o Edital na
Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000917872

Pregão Eletrônico 007/2023: Contratação de empresa especializada para fornecimento de uma Bomba Hidráulica Injetora de Alta
Pressão (compreendendo desmontagem e montagem), Motoniveladora Caterpilla Modelo 120K, ano 2010 (menor preço por lote).
Abertura: 16/11/2023 às 9:30h no www.bllcompras.com. Informações das 08h às 14h, na Secretaria da Administração – Setor de
Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo Antônio das Missões - RS, 30/10/2023. Felisberto dos
Santos Fereira, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL
Protocolo: 2023000917882

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - Objeto: Aquisição de caixas de água, conforme especificações e demais características do
Anexo I - Termo de Referência . Abertura dia 16/11/2023 às 09h. Edital disponível no site www.saojosedosul.rs.gov.br , Portal de
Transparência e www.portaldecompraspublicas.com.br . PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2023 - Objeto: Aquisição de
equipamentos, eletroeletrônicos e eletrodomésticos , para as repartições da Administração Municipal. Os envelopes serão
recebidos e abertos no dia 16/11/2023 às 14h. Edital disponível no site www.saojosedosul.rs.gov.br , Portal de Transparência.
Informações: (51) 99768-4553. São José do Sul, 30/10/2023. Juliane M. Bender - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2023000917920

PREFEITURA DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº001/2023
O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 16 de novembro de 2023, às 09:00 horas, estará recebendo
propostas na modalidade Tomada de Preços CONSTRUÇÃO DE CANCHA DE BOCHA NA COMUNIDADE DA LINHA ANTAS .
informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site www.severianodealmeida.rs.gov.br . Severiano de Almeida, 30 de outubro
de 2023.
Milto Vendruscolo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000917869

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para a prestação de serviços de
transporte terceirizado, em caráter emergencial, para dentro e para fora do município, destinados à diversas Secretarias do
Município de Taquari/RS conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, que constitui parte integrante do edital. Data: 16 de novembro de 2023, às 14h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 036/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para c ontratação futura de serviços de
transporte intermunicipal de pacientes, regulados pela Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente, conforme especificações e
estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital. Data: 17 de
novembro de 2023 , às 09h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar
serviço de corte de grama e conservação de áreas verdes nas escolas EMEI Ivo dos Santos Lautert e EMEI Carlos Salzano Vieira
da Cunha, ambas da rede Pública Municipal de Taquari/RS. Data: 17 de novembro de 2023, às 14h . Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Mun. da Fazenda.

Porto Alegre, Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 154Diário Oficial Nº 210

http://www.saojosedosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saojosedosul.rs.gov.br/
http://www.severianodealmeida.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/